



علیرضا علوی تبار:
اصلاح طلبان باید
فداکاری کنند

«[بازگشت به آرمان‌های انسانی نهاد. طلاقانی مردی انسان‌گرا، عدالت‌جو](#)»

چپ و راست

مراسم یادبود آیت‌الله طالقانی روز پنج‌شنبه برگزار می‌شود

خانواده آیت‌الله طالقانی با صدور بیانیه‌ای از برگزاری مراسم یادبود او در روز پنج‌شنبه این هفته خبر دادند. متن این پیام به این شرح است:

«هر مسئله و طرح و مرام اجتماعی که خودسران را محدود کند و جلوی اراده آنان را بگیرد، قدمی به هدف پیامبران و اسلام نزدیک‌تر است.

آیت‌الله سیدمحمود طالقانی، مقدمه تنبیه‌نامه تزییه‌نامه

۳۸ سال از رحلت مردی می‌گذرد که عمری را بر سر آرمان‌های انسانی نهاد. طلاقانی مردی انسان‌گرا، عدالت‌جو و آزادی‌خواه بود. برای او مهم‌تر از هر مکتب و مسلکی، ذات انسانیت بود که نباید اسیر خودسری و برتری‌طلبی می‌شد. این نوع نگاه طالقانی را از دیوارهای سخت هر مرام و مسلکی بیرون آورد و تبدیل به پدري مهربان برای تمام جریان‌های سیاسی کرد.

هر چند مواضع طالقانی مشخص و قاطع بود، اما این قاطعیت، تنها در نقدها خودش را بروز می‌داد و آنجا که طالقانی با انسان مواجه می‌شد، بسیار لطیف و مسامح‌جو بود.

در سوگ آن مرد بزرگ، به جستجوی گوهرهای امروزین اندیشه و منش او می‌نشینیم با این باور که بسیاری از عناصر منشی، روشی و اندیشه‌ای طالقانی، امروز می‌تواند سهمی در نهادن سر بی‌سامان شرایط امروز بر بالین توسعه‌داشته باشد.

به منظور گرامیداشت و تبیین بینش، منش و روش پدر طالقانی، روز پنج‌شنبه، مورخ ۲۲ شهریور ۱۳۹۶ در کانون توحیدحضور خواهیم یافت.»

ساعت دقیق این مراسم متعاقبا اعلام خواهد شد.

برای وزارت علوم با من

به صورت رسمی صحبت شده است

رئیس دانشگاه علامه طباطبایی از بازگشت تمامی اساتدان اجرایی و دانشجویان ستاره‌دار به دانشگاه طی دورانی مسئولیت خود خبر داد و گفت: طی چهار سال گذشته هیچ دانشجوی و استادی به دلیل نگرش و فعالیت سیاسی اخراج یا به کمیته انضباطی احضار نشده است.

رئیس دانشگاه علامه طباطبایی در پایان درخصوص برخی زمزمه‌های مطرح شده برای معرفی او به عنوان وزیر علوم آینده گفت: در این خصوص برخی مشاوره‌هایی با بنده صورت گرفته اما تاکنون هیچ کدام از مقامات ریاست جمهوری در این زمینه با من صحبتی نکرده است و فرض من این است که در چارچوب پیشرفت و عدالت ایران اسلامی انجام ندهد اماور را دنبال خواهیم کرد.

محتشمی پور بستری شد

حجت‌الاسلام علی اکبر محتشمی‌پور بستری شد.

به گزارش ایلنا، حجت الاسلام سیدعلی‌اکبر محتشمی‌پور عضو شورای مرکزی مجمع روحانیون مبارز پس از بازگشت از عراق در بیمارستان بستری شد.

سیدالله‌بداشتی در گفتگو با ایلنا، در رابطه با وضعیت جسمانی حجت‌الاسلام والمسلمین علی اکبر محتشمی‌پور گفت: آقای محتشمی‌پور روز گذشته به دلیل بیماری داخلی در یکی از بیمارستان‌های تهران بستری شدند.

وی حال عمومی عضو ارشد مجمع روحانیون مبارز را مساعد توصیف و اظهار کرد: آقای محتشمی‌پور هنوز جراحی نشده‌اند، قرار است که ایشان امروز مورد جراحی قرار بگیرند اما هنوز زمان این عمل نهایی نشده و انجام آن منوط به بررسی نهایی پزشک‌شان است.

حسین قربان‌زاده:

اعضای شورای مرکزی جمعیت پیشرفت و عدالت انتخاب می‌شوند

دبیر کل جمعیت پیشرفت و عدالت ایران اسلامی از برگزاری انتخاب اعضای جدید تشکل متبوعش تا اواخر مهرماه سال جاری خبر داد.

حسین قربان‌زاده در گفتگو با ایسنا، ضمن اعلام این خبر اظهار کرد: در حال حاضر و از پایان انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم و شوراهای اسلامی شهر و روستا، هنوز اقدامات جدیدی که قابلیت رسانه‌ای شدن داشته باشد در جمعیت پیشرفت و عدالت ایران اسلامی انجام نشده است اما تا اواخر مهر، اعضای جدید شورای مرکزی‌مان انتخاب خواهند شد.

وی افزود: ما طبیعاً جلساتی را در راستای آسیب‌شناسی و نقد و بررسی نقاط قوت و ضعف عملکردمان در انتخابات اخیر برگزار کرده‌ایم اما تا یک‌ماه آینده و با انتخاب اعضای جدید شورای مرکزی، اخبار جدیدی از این تشکل سیاسی، اعلام خواهیم کرد.

دبیر سیاسی:علیرضا خوشبخت خبرنگاران؛ فرهاد لعظمی، آتنا سلطانی Political@Rozaannews.ir

علیرضا علوی تبار، تحلیلگر مسائل سیاسی در بخشی از گفتگوی تفصیلی خود با ایرنا گفت: «اصلاح‌طلبان به این تحلیل رسیده‌اند که برخی بحران‌ها فراتر از جناح‌بندی‌ها، کل موجودیت کشور را به خطر انداخته‌است.البته اصلاح‌طلبان برای خروج از بحران‌ها چارچوب و توان طرح پیشنهاد دارند اما مهم اقدام واقعی و عملی است. توازن نیروها به دلیل نابرابری شدید در توزیع منابع (مادی- نهادی- رسانه‌ای…) به‌گونه‌ای است که اصلاح‌طلبان طرح‌های خروج از بحران رانمی‌توانند به تنهایی عملی کنند. از این رو نیازمند آندند که با قربانی کردن برخی از مواضع خاص خود، برای خروج از بحران‌های اجتماعی گسترده‌تر اقدام کنند. خروج از بحران‌های کنونی تنها با فداکاری هر یک از جریان‌های سیاسی ممکن است. اما اگر تلاش اصلاح‌طلبان برای بازسازی رابطه با ساختار قدرت از طرف آنها دفع شود و بحران‌ها و ابرچالش‌های ملی نیز به سوی حل شدن سوق داده‌نشوند،اصلاح‌طلبان با بحران خط‌مشی مواجه خواهند شد.

علیرضا رحیمی:

استفاده از نیروها فارغ از قوم و مذهب، موجب ارتقای امنیت ملی است



نوبخت از جابجایی مدیران استانی در سطح کشور خبر داد

بوی تغییر استانداران به مشام نمی‌رسد



او که نشان داده است به راندن

قطار کشور بر ریل توسعه علاقه زیادی دارد احتمالاً به این نکته واقف است که موتور این لو‌کوموتیو، دولت و مدیران دولتی است و به جز انتخاب درست مسیر و ریل‌گذاری، توسعه این موتور محرک هم نقش بسیاری در سرعت پیشرفت خواهد داشت. به نظر می‌رسد که دولت روحانی قصد دارد تا در دوره دوم خود به جدال معضلات ساختاری کلان و بزرگی برود و هم‌از این‌روی به انتخاب مدیران میانی شجاع و هم‌راه نیاز دارد. باقی ماندن در دایره بسته مدیران دولتی که سال‌هاست زمام بوروکراسی را به دست گرفته و از آن دستگاہی‌کند و سنگین و محافظه‌کار ساخته‌اند، نمی‌تواند زمینه‌ساز تغییرات بزرگی باشد که روحانی در سر دارد و البته بدنه اجتماعی حامی او هم به آن امید به‌و رای داده‌اند. دیروز سخنگوی دولت که درباره حضور زنان و جوانان در سمت‌های دولتی سخن می‌گفت تأکید کرد: «بدانید دولت فقط آن میز بیضی شکل که کابینه دور آن جمع می‌شود نیست همه باید تلاش کنند.» این سخن نوبخت این امید را در دل زنده می‌دارد که روحانی و همکارانش به اهمیت سمت‌های میانی می‌توانند ابرهای تیره را از رابطه خود با اصلاح‌طلبان بیشتر دور کند. بدنه سیاسی و اجتماعی اصلاح‌طلبان مهم‌ترین سرمایه او و دولتش در بزنگاه‌های حساس آینده است. دل‌چرکین‌شدن این‌بدنه نه فقط برای دولت دوازدهم که برای کل پروژه توسعه همه‌جانبه در ایران بسیار خطرناک است و می‌تواند تداوم آن را با دشواری مواجه و حتی آن را به دام توقف ببرد. همان مسیر مرگباری که یک بار دربارۀ دولت دوم اصلاحات طی شد و عواقب آن تا سال‌ها گریبان ایران و ایرانی را رها نخواهد کرد. روحانی باید اسب سرکش بوروکراسی را سیاست کند.

اعتدال و کرانه‌های آن و اولویت‌هایش علی‌رغم برخی کوشش‌های پرآکنده هیچ‌گاه روشن نشده است. روحانی که سیاستمداری عمل‌گراست اما در لایه‌های فردی و شخصی و البته نقش مسائل سیاسی وابسته است، این جز در موارد لزوم یکی از اصول این گفتمان است. روحانی که نشان داده است در دور دوم ریاست جمهوری‌اش هم بر توسعه اقتصادی و اجتماعی ایران تمرکز کرده و فعلاً قصد ورود به عرصه برتنش سیاسی را ندارد، در انتخاب وزیران و مدیران ارشد دولت از انتخاب چهره‌های سیاسی مشهور پرهیز کرد. او که می‌دانست انتخاب وزرای اصلاح‌طلب ممکن است سنگاندازی‌ها در مسیر دولت او را تشدید کند با این کار کوشید از ایجاد تنش جلوگیری کند. این مثنی و رویه دولت روحانی اما به بروز برخی نارضایتی‌ها در میان اصلاح‌طلبان به عنوان مهم‌ترین مولف روحانی منجر شده است. موفتفانی که علی‌رغم ضعیف بودن در ساختار قدرت از سرمایه اجتماعی بزرگی بهره‌مندند، آنها تا اطلاع ثانوی تا قریل از آنکه بدنه اجتماعی اصلاح‌طلبان دچار یاس شوند، نقش اول را در تعیین برنده هر انتخاباتی خواهند داشت. با در نظر داشتن مسائل پیش‌گفته است که نقش و اهمیت انتخاب مدیران استانی و میانی در ادامه مسیر دولت روحانی روشن می‌شود. روحانی در انتخاب این مدیران با دو ملاحظه کارکردی و سیاسی‌روبه‌رو است.

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تأکید کرد که استفاده از نیروهای توانمند و انقلابی از هر قوم، نژاد و مذهب در عرصه‌های مدیریتی در تقویت همبستگی و وحدت ملی تأثیر مستقیمی دارد که نتایج آن را در ارتقای امنیت ملی نشان خواهد داد. علیرضا رحیمی در گفتگو با ایسنا، با بیان اینکه کارآمدی و شایستگی افراد و تأثیر گذاری در بهبود شرایط کشور یکی از مولفه‌های مهم در استفاده از نیروها به‌خصوص در عرصه‌های مدیریتی است، گفت: در انتخاب نیروها به‌خصوص در عرصه‌های مدیریتی باید مولفه ایجاد همبستگی و تقویت وحدت عمومی کشور نیز مورد توجه قرار گیرد. وی تأکید کرد که باید افراد صرف نظر از وابستگی‌های قومی و گرایش‌های مذهبی آنها و با عنایت و توانمندی و شایستگی‌هایشان در عرصه‌های مدیریتی به کار گرفته شوند که طبیعتاً این رویکرد در ارتقای همبستگی و تقویت وحدت در کشور تأثیر گذار خواهد بود.

عبدالله ناصری در گفتگو با «روزان»:

تربییون

عبدالله ناصری در گفتگو با «روزان»:

مبارزه با فساد را سیاسی نکنیم

روز گذشته عادل حدیری و کیل محمود احمدی‌نژاد، رئیس دولت دهم طی نامه‌ای خطاب به نمایندگان مجلس شورای اسلامی، خواستار آن شد که نمایندگان در روند بررسی احکام صادره موکلش بدون توجه به موضع‌گیری‌های اخیر رئیس سازمان دیوان محاسبات عمل کنند؛ نامه‌ای که بیشتر می‌تواند آغاز یک جنگ روانی دوباره بین محمود احمدی‌نژاد با سایر دستگاه‌ها و نهادهای کشور به یاد دوران گذشته باشد. عبدالله ناصری، عضو شورای مشورتی اصلاح‌طلبان در این خصوص گفتگویی با «روزان» به ضرورت و اهمیت رسیدگی به پرونده‌ها و مفاسد دولت دهم پرداخته است. او در این خصوص به ما می‌گوید که «امیدواریم که تمام مسئولان و قواد در کنار دیوان محاسبات و مجلس شورای اسلامی زمینه را فراهم کنند تا یک فضای شفاف و روان برای رسیدگی به هر گونه اتهام یا تخلف یا فساد در فضایی بدون نگاه‌های سیاسی و جناحی و مانع تراشی‌ها مورد رسیدگی قرار گرفته و نتایج آن به مردم اطلاع‌رسانی شود.»

✚ نظر شما در خصوص این اتفاق اخیر و نامه و کیل آقای احمدی‌نژاد به نمایندگان مجلس چیست؟

در این موضوع بهتر از هر کسی خود نمایندگان مسئول دیوان محاسبات باید موضوع را مورد نقد و بررسی قرار دهند، چراکه همگان از جزئیات دقیق این مسئله قرار ندانسته و نمی‌توان بدون آگاهی و اطلاع دقیق از جزئیات و ریز اطلاعات پرونده درباره آن اظهار نظر کرد و گفت که حق با چه کسی است. البته برخی از تخلفات در دولت‌های نهم و دهم مشهود است ولی درباره هفت حکم اخیر، شخص رئیس دیوان محاسبات بهتر از هر کس دیگری می‌تواند اظهار نظر کند و ما امیدواریم که تمام مسئولان و قواد در کنار دیوان محاسبات و مجلس شورای اسلامی زمینه را فراهم کنند تا یک فضای شفاف و روان برای رسیدگی به هر گونه اتهام یا تخلف یا فساد در فضایی بدون نگاه‌های سیاسی و جناحی و مانع تراشی‌ها مورد رسیدگی قرار گرفته و نتایج آن به مردم اطلاع‌رسانی شود. این مسئله بسیار مهمی است که بتوانیم یک فضای شفاف و صریح بین مردم و حاکمیت برقرار کنیم. چون ادامه این روند باعث آن می‌شود تا همان سرمایه مهم اجتماعی و بزرگ‌ترین دارایی هر نظام دموکراتیک یعنی اعتماد و انسجام ملی محقق شود. اساساً هرچه این ارتباط و همکاری و تعامل نتانگت‌کنر و نزدیک‌تر شود، وحدت ملی و به تبع آن قدرت درونی نظام تقویت می‌شود.

✚ شما فکر می‌کنید که این مسئله چگونه می‌تواند به نتیجه مطلوب برسد؟

برای رسیدن به این مهم ما نیازمند یکسری تغییر تحولات هستیم. البته پیش از هر چیزی ما نیاز به آن داریم تا موضوع شفاف‌سازی و مبارزه با فساد را به یک امر ملی بدل کرده و به عنوان یک فرهنگ در کشور نهادینه کنیم. در واقع، هم مسئولان و هم مردم این ضرورت را بر خود ببینند که با فساد به صورت شفاف و صریح برخورد کنند و در این مسیر طوری رفتار کنند که مسئله نه در کلیات بلکه در جزئیات نیز حل شده و امکان تکرار آن در آینده ریشه کن شود. در چنین شرایطی است که تمام جامعه چه مردم و چه مسئولان و حاکمیت به این باور می‌رسند که باید با فساد مبارزه شود و مبارزه با فساد از اصل دیگری مهم‌تر جلوه کند.

✚ همواره در جریان تخلفات دولت دهم عده‌ای به حمایت احمدی‌نژاد پرداخته و عده‌ای دیگر این مسئله را به سایر دولت‌ها مرتبط می‌دانند. شما این مسئله را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

مهم نیست که فساد در چه دوره و چه دولتی رخ داده باشد و اتفاقاً طرح چنین مسائلی و برخورد‌های جناحی و سیاسی یکی از آفت‌هایی است که باعث می‌شود موضوع از اصل به فرع کشیده شود. البته متأسفانه این نگاه همچنان از سوی برخی حامیان دولت سابق مطرح می‌شود، در حالی که فساد فارغ از آنکه در چه دورانی رخ می‌دهد باید مورد رسیدگی قرار گرفته و مردم در جریان مراحل رسیدگی به آن قرار داشته باشند. در واقع نظرات بر مسئولان برای جلوگیری از امکان بروز فساد می‌تواند یک راهکار مناسب و مهم در این مقوله باشد که گاهی این مسئله قربانی حواشی با مسائل دیگر می‌شود.

✚ فکر می‌کنید مهم‌ترین ترسین راهکار برای آنکه مبارزه با فساد در کشور نهادینه شود، چیست؟

مهم‌ترین خواسته و توقعی که از دولت و نمایندگان مجلس و دیوان محاسبات و سایر دستگاه‌های قضایی و نظارتی وجود دارد آن است که باید با ایجاد یک فضای راه مشخص و مناسب تمام طرق بروز فساد در کشور شناسایی شود و زمینه‌های لازم برای برخورد با آن سنجنیده شود. از طرف دیگر باید روابط بین مسئولان و حاکمیت و مردم آنچنان شود که شفاف باشد که به صورت دوسویه امکان تخلف یا فساد در کشور کاهش پیدا کند. همچنین باید موضوع مبارزه با فساد از سطح شعار و گفتگو به مرحله اجرا و عمل برسد و همه در این مسیر به سهم خود و طبق قانون اسبی کشور قدم بردارند. دستگاه‌های فرهنگی باید در این خصوص فرهنگ‌سازی کنند، دستگاه‌های نظارتی باید بر تمام جوانب کار و اقدامات سایر دستگاه‌ها نظرات دقیق داشته باشند و در آخر دستگاه قضائی تمام مراحل رسیدگی به پرونده را بدون توجه به هر گونه فشاری به صراحت و جدی پیش برده و نتایج آن را به مردم اعلام کند.



یا تجاری و مانند اینها را دارند به گونه‌ای الزام می‌شوند که به‌خاطر موقعیت پدر بهتر است طلبه بشوی، بدون آنکه علاقه کافی در او وجود داشته باشد و طبعاً در آینده هم فرد مؤثری نخواهد شد. البته اگر علاقه داشته باشد اشکالی ندارد بلکه مفید است.

اثر منفی دیگر آن این است که گاهی حق این جوانان و استعداد آنها ضایع می‌شود؛ یعنی فردی که تحصیلات و سابقه مناسب برای یک پست پیسر یک مرجع تقلید را «آقازاده» می‌نامیدند. البته، هم مفهوم مثبت داشت و هم مفهوم منفی. آنجا که او دخالتی در امور بیت نداشت و به کار خود مثلاً تحصیل علم مشغول بود ارا صالح می‌دانستند و کسی به او کار نداشت اما اگر دخالتی در امور بیت خصوصاً در امور مالی و تقسیم سهم امام داشت، هر چند به عدالت رفتار می‌کرد، معمولاً مشمول اصطلاح «آقازاده» به مفهوم منفی آن می‌شد. اما بعد از انقلاب، کلمه آقازاده از بیت مراجع تقلید دیگران سرایت کرد. در دوره ریاست جمهوری آقای احمدی‌نژاد به موضوع آقازاده‌ها دامن‌زده شد و عوام‌فریبی‌هایی صورت گرفت. اخیراً نیز رسانه‌ها باقی می‌ماند. البته قبول داریم که در مواردی، از موقعیت پدران برای فرزندان سوءاستفاده شده و فرزندان بدون آنکه شایستگی لازم را داشته باشند پست‌های مهم را اشغال کرده‌اند و حق افرادی ضایع شده است، ولی این امر نباید باعث شود که حق فرزندان صالح و توانای مسئولان کشور و در واقع حق مردم نادیده گرفته شود.

